Octauus phisicorum.

est alicubi sine applicatione virtutis. Secundū autē est cōtra casum. Et tertīū nō est possibile sine motu. Itē incipiat de nouo applicare suā virtutē tūc p̄t q̄ nō mouet q̄ nō fuit in alio loco. ergo prius fuit i codem loco in quo nunc est. Forte dicis q̄ nō distat quia nūs q̄ est. Contra singularia sunt hic et nunc.

Sed hic angelus semper est singularis ergo semper est in aliquo loco. Itē cicero de animalibus miserorū loquens facit duas p̄nas si miseri non sunt apud inferos ergo nūs q̄ sunt. Et ultra nūs q̄ sunt ergo nō sūt. Hoc etiā est cōtra phī. secūdo celi et mundi. vbi dicit q̄ omnes consentiunt celum esse locū spirituum.

Cmono Demon est in inferno sine applicatiōe virtutis sue ad illū locū. Motest ei cessare si velit ab oī actione transeunte. Et nihilominus erit in inferno. Item animichil p̄t operari ad extra ergo anima separata non est in inferno p̄ operationē. Avis cōiter cōceditur de anima separata q̄ non potest mouere corp̄ quia caret potentia motiva organica.

Decimo sequeretur q̄ plures angeli possent esse simul quia pono q̄ unus operetur in superficie corporis locati et aliis in loco. Tunc sunt simul q̄ sunt in istis superficiebus que sunt simul q̄ sunt p̄tigua ergo ultima eōs sunt simul. Itē p̄ducatur unus i hoc subiecto albedinē et aliis dulcedinē tūc opaf in eodez ergo sunt simul. Forte dicis q̄ angelus nō p̄t p̄ducere nisi motū. Cōtra p̄ te angeli sunt i celo empireo p̄ operationē transeunte tūn non p̄ducūt in eo motum. Item plures possunt mouere eandem nauem ergo operantur in eodem. Et volo q̄ quilibet agat q̄tū potest forte dicis q̄ nullus est causa totalis illi⁹ motus. Sed hoc non requiritur / quia deus et angelus tunc non possent esse simul.

Indecimo quero in quo fundatur angelum ēē in loco vel em fundatur in essentia angelī vel in potentiss eius. Si primū habet intētū. Forte dicis q̄ angelū esse in loco dicit quendā respectū. Et iste respectus fundatur in applicatione virtutis. Tūc q̄ritur de applicatione istius virtutis in quo fundat. Si i loco. q̄ esse in loco erit subiectiue i loco qd est falsum. Itē corp̄ nō est in loco formaliter p̄ q̄titatē ergo nec angelus p̄ cōtactū virtutis. An̄s p̄t q̄ posset deus ponere lapidē q̄tū extra celū q̄ in nullo loco esset l̄ haberet q̄titatē. Itēz anima xp̄i fuit in eterno kīm substantiam et non solum secundum operationem.

Duodecimo vel angelus p̄t indifferenter esse in loco magno et paruo. Et si sic videtur q̄ sit infinita virtutis q̄ esse in loco pedali est alicui⁹ virtutis. Et ēē in minori est maioris virtutis et sic i infinitū q̄ posse vti sua virtute actiua infinitis modis videſ require re infinitā virtutē. Itē tūc posset simul esse in celo et in terra q̄ p̄t esse in quadrato ḡ et in quadrangulo sibi equali. Sed talis quadrāgulus p̄t tangere celū et terrā vñ corrigia sortis posset diuidi i partes p portionales kīm lōgitudinē sic q̄ si ille partes conti nuarentur extenderentur a terra vñq ad celum.

Terciodecimo effect⁹ formalis non potest a deo fieri sine sua cā nec ecōuerso sed de⁹ p̄t facere operationē angelī absq̄ angelō et per q̄ns absq̄ hoc q̄ angelus sit in loco ergo intelligentia non est formaliter in loco per operationē. Itē proiectat angelus duos lapides vñ sursum et alium deorsum tunc angelus operatur i illis duob⁹ lapidibus et tūn nō operat q̄ sit in illis duob⁹. Itē tunc angelus mouens celum esset simul i oriente et in occidente quia aliq̄s operationes per celum habet in occidente quas nō habet in oriente vel econuerso vnde aliq̄e herbe p

ducūtur in uno loco et non in alio vnde aſinſ, oīus non producunt in quolibet loco phī. etiā dicit q̄ in celo ante et retro distinguuntur ex natura rei ergo alia qua est influētia in parte anteriori celi et alia in alia parte que est retrosum.

Quartodecimo ar̄. q̄ de⁹ nō sit vbiq̄ ppter rationē assignatā q̄ licet mouēs et motū sint simul tūn mouēs non est realiter in moto ergo p̄ hoc nō p̄batur q̄ de⁹ us sit in qualibet re. Itē mouens nō est simul cū moto p̄ suā essentiā sed tūn per suā p̄tutē alias essentia solis eset vbiq̄ ergo ex illa propositione phī. non p̄batur deū esse vbiq̄.

Quintodecimo falsum est q̄ mouens sit simul cū moto q̄ sol p̄ducit formā substancialē in istis i feriōribus et tūn nō est simul cū eis. Forte dicis q̄ sol nō p̄ducit subām immediate sed p̄ radiū solis q̄ est i istis inferioribus. Cōtra ille radi⁹ est accīs ḡ nō p̄duxit subām q̄ causa equiuoca eredit effectuz. Forte dicis q̄ radius in virtute solis p̄ducit formā substancialē. Contra vel illa p̄tus est accīs et tūc stat argumētū q̄ illa virt⁹ non est nobilioz substātia vel ē substātia solis et tunc habetur intentum.

Sextodecimo arguitur ad idē q̄ sol generat mīneralia i fra terrā et tūn nec radi⁹ solis nec calor pene trāt terrā ḡ deus qui est maioris perfectiōis potest agere vbinon est vnde potest agere extra mundū et tūn non est extra mundū. Itē prius est creaturā esse q̄ deū esse p̄tē ergo deus non est formaliter p̄tis quia p̄ducit creaturā: an̄s p̄t q̄ nō est trāsit⁹ de cōtradic̄torio i cōtradic̄toriū nō mutatiōe p̄supposita sed deus fit de nō p̄tē p̄tis ergo oportet q̄ ibi aliq̄ mutatio presupponatur ergo presupponit creatura.

Decimoseptimo omnia sunt in deo ergo deus nō est in omnibus alias idem eset in seipso contra phī. tūn. phī. Item deus non est in tempore ergo non est in loco sed potius cum loco vt dicit anselmus. Itē punctum non est in loco ergo nec deus ergo non est in omni loco idest vbiq̄. Itē de⁹ est causa efficiens et per cōsequens extrinseca ergo non est in re⁹ igit⁹.

Decimoctavo ar̄. adhuc q̄ mouēs non est simul cum moto q̄ sol immediate causat lumen in aliquo corpe hic inferius et tamen nō est hic. Forte dicis q̄ lumen quod est hic causatur a lumine libi p̄pinq̄o. Cōtra omne principiū actiū equaliter ad p̄ximū diuersis eque passiūs et eque dispositis romoto im pedimento habet equales effectus in illis sed qñ lu men transit per formen vñq ad corpus opacum non causat lumen in aere qui eit a latere ergo nec aliđ lu men quod est secundum lineam rectam vñq ad corpus oppacum. Forte dicis q̄ lumen habet virtutez a sole vt causet in directum et nō a latere. Contra lu men p̄ductum a sole vñq ad lunā reuerberatur versus nos. Item idem argumentum fieret de illa virtute que est agens naturale.

Decimonoно vel deus est vbiq̄ per operationez sicut alie intelligentie sunt i loco per operationem vel aliomodo. Si primū sequeret⁹ q̄ nō eset aliđ deum esse in creaturis p̄ essentiam et p̄ potentiam q̄ non eset nō vnomodo in rebus sc̄z per operationem et sic etiam rex est i toto suo regno. Item si idem eset deum operari et esse in reb⁹ ergo sequeretur vbi eset de⁹ poterit respōderi q̄ creat sicut si q̄titas et qualitas essent idem tunc ad questionē factam per quātū posset responderi de qualitate si sc̄dm detur ille motus.

Ad primū dī sc̄dm. s.t.in.i. dīl. xxvij. q.ij. ar.ij. q̄ nulla substātia separata est in loco nisi p̄ operationē. et si dicas tūc hic eset petitio p̄incipij de⁹ operatur hic